
 

 

  Anunt de atribuire numarul 177516/06.05.2017 
 

   
 

Informatii anunt de participare asociat  

Numar anunt:  172708 / 20.01.2017    

Denumire 

contract:  

Intretinerea frontierei de stat a Romaniei in zona de competenta a Garzii 

de Coasta  
  

 

Planuri anuale de achizitii publice  

An  Denumire plan  Denumire detaliu plan  

 

 Tip legislatie: Legea nr. 98/23.05.2016  

Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA  

I.1)   Denumirea, adresa si punct(e) de contact:  

 

Garda de Coasta  

Adresa postala:  Str. Aleea Zmeurei nr. 3 , Localitatea:  Constanta , Cod postal:  

900433 , Romania , Punct(e) de contact:  Garda de Coasta , Tel.  +40 241553794 , 

In atentia:  Costel Dinu , Email:  achizitii.gardadecoasta@igpf.ro , Fax:  +40 

241553794 , Adresa internet (URL):  www.garda-de-coasta.ro , Adresa profilului 

cumparatorului:  www.e-licitatie.ro  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

I.2)   Tipul autoritatii contractante si activitatea principala (activitatile principale)  

 

Minister sau orice alta autoritate nationala sau federala, inclusiv subdiviziuni 

regionale sau locale ale acestora  

Activitate (activitati)  

- Ordine si siguranta publica 
 

 Autoritatea contractanta actioneaza in numele altor autoritati contractante  

 Nu  

Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI  



II.1)   Descriere  

II.1.1)   Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta  

 Intretinerea frontierei de stat a Romaniei in zona de competenta a Garzii de Coasta  

II.1.2)   
Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau 

de prestare a serviciilor  

 

Servicii  

9 - Alte servicii administrative si servicii guvernamentale  

Locul principal de prestare: Frontiera de stat a Romaniei din zona de competenta 

a Garzii de Coasta.  

Codul NUTS: RO223 - Constanta  
 

II.1.3)   Anuntul implica  

 Incheierea unui acord-cadru  

II.1.4)   Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor  

 
Contractul este de prestari de servicii, constand in executarea lucrarilor de 

intretinere a frontierei de stat din zona de competenta a Garzii de Coasta.  

II.1.5)   Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile)  

 

45111291-4 - Lucrari de amenajare a terenului (Rev.2)  

45111220-6 - Lucrari de indepartare a vegetatiei (Rev.2)  

45112210-0 - Lucrari de decopertare a stratului vegetal (Rev.2)  

77312100-1 - Servicii de erbicidare (Rev.2)  
 

II.1.6)   Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice  

 Da  

II.2)   Valoarea totala finala a contractului (contractelor)  

II.2.1)   Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor  

 1,495,300 RON      
 

SECTIUNEA IV: PROCEDURA  

IV.1)   Tipul procedurii  

IV.1.1)   Tipul procedurii  

 Licitatie deschisa  

  

IV.2)   Criterii de atribuire  

IV.2.1)   Criterii de atribuire  

 
Pretul cel mai scazut  

    
 

IV.2.2)   S-a organizat o licitatie electronica  

 Da  

IV.3)   Informatii administrative  



IV.3.1)   Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta  

 1601979  

IV.3.2)   Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract  

 Da  

 
Anunt de participare 

Numarul anuntului in JO: 2017/S016-026670 din 24.01.2017  
 

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI  

 
Contract nr: 1602397    Denumirea: Intretinerea frontierei de stat a Romaniei in 

zona de competenta a G.N. Mangalia  

V.1)   Data atribuirii contractului    03.05.2017  

V.2)   Numarul de oferte primite    5  

   Numarul de oferte admisibile    2  

V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 

 

AZERA TRADE S.R.L.  

Adresa postala:  Str.Pescarusului, Nr.7, Bl. B26, Sc. 1, Parter, Ap.6 , Localitatea:  

Bucuresti , Cod postal:  023633 , Romania , Tel.  +40 755777757 , Email:  

office@azeratrade.ro , Fax:  +40 216242322 , Adresa internet (URL):  

www.azeratrade.ro  
 

 

V.4)   Informatii privind valoarea contractului 

 Estimarea initiala a valorii contractului 

 Valoarea: 276626.00     Moneda: RON    Fara TVA  

 Valoarea totala finala a contractului  

 Valoarea: 243000.00     Moneda: RON    Fara TVA  

  

V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat 

 Nu 

  

  

V.6)   Lista de Loturi  

 1 
 

 
Contract nr: 1602398    Denumirea: Intretinerea frontierei de stat a Romaniei in 

zona de competenta a S.P.F. Negru Voda  

V.1)   Data atribuirii contractului    03.05.2017  

V.2)   Numarul de oferte primite    4  

   Numarul de oferte admisibile    2  

V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 



 

AZERA TRADE S.R.L.  

Adresa postala:  Str.Pescarusului, Nr.7, Bl. B26, Sc. 1, Parter, Ap.6 , Localitatea:  

Bucuresti , Cod postal:  023633 , Romania , Tel.  +40 755777757 , Email:  

office@azeratrade.ro , Fax:  +40 216242322 , Adresa internet (URL):  

www.azeratrade.ro  
 

 

V.4)   Informatii privind valoarea contractului 

 Estimarea initiala a valorii contractului 

 Valoarea: 770732.00     Moneda: RON    Fara TVA  

 Valoarea totala finala a contractului  

 Valoarea: 680000.00     Moneda: RON    Fara TVA  

  

V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat 

 Nu 

  

  

V.6)   Lista de Loturi  

 2 
 

 
Contract nr: 1602328    Denumirea: Intretinerea frontierei de stat a Romaniei in 

zona de competenta a S.P.F. Ostrov  

V.1)   Data atribuirii contractului    13.04.2017  

V.2)   Numarul de oferte primite    2  

   Numarul de oferte admisibile    2  

V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 

 

OPAL CONSTRUCT S.R.L.  

Adresa postala:  STR. PESCARILOR NR. 101 , Localitatea:  Constanta , Cod 

postal:  900004 , Romania , Tel.  +40 722216552 , Email:  

aprovizionareopalconstruct@gmail.com, tehnic@opalconstruct.ro, 

tehnic.nave@opalconstruct.ro , Fax:  +40 341482664  
 

 

V.4)   Informatii privind valoarea contractului 

 Estimarea initiala a valorii contractului 

 Valoarea: 301450.00     Moneda: RON    Fara TVA  

 Valoarea totala finala a contractului  

 Valoarea: 279700.00     Moneda: RON    Fara TVA  

  

V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat 

 Nu 

  



  

V.6)   Lista de Loturi  

 4 
 

 
Contract nr: 1602327    Denumirea: Intretinerea frontierei de stat a Romaniei in 

zona de competenta a S.P.F. Baneasa  

V.1)   Data atribuirii contractului    13.04.2017  

V.2)   Numarul de oferte primite    4  

   Numarul de oferte admisibile    2  

V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 

 

OPAL CONSTRUCT S.R.L.  

Adresa postala:  STR. PESCARILOR NR. 101 , Localitatea:  Constanta , Cod 

postal:  900004 , Romania , Tel.  +40 722216552 , Email:  

aprovizionareopalconstruct@gmail.com, tehnic@opalconstruct.ro, 

tehnic.nave@opalconstruct.ro , Fax:  +40 341482664  
 

 

V.4)   Informatii privind valoarea contractului 

 Estimarea initiala a valorii contractului 

 Valoarea: 332944.00     Moneda: RON    Fara TVA  

 Valoarea totala finala a contractului  

 Valoarea: 292600.00     Moneda: RON    Fara TVA  

  

V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat 

 Nu 

  

  

V.6)   Lista de Loturi  

 3 
 

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE  

VI.1)   Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din fonduri comunitare  

 Nu  

VI.2)   Alte informatii  

 

Toate comunicarile intre autoritatea contractanta si ofertanti, pe parcursul 

depunerii ofertelor si evaluarii, se fac prin platforma SEAP, prin mijloace 

electronice. Orice solicitare de clarificare la documentatia de atribuire, din partea 

ofertantilor se va transmite prin SEAP. Clarificarile primite prin alte mijloace, nu 

vor fi luate in considerare. Pe parcursul evaluarii ofertelor, autoritatea contractanta 

va transmite clarificarile spre ofertanti, tot prin platforma SEAP. La momentul 

depunerii ofertelor, operatorii economici vor incarca DUAE - Documentul Unic de 

Achizitie European care este pus la dispozitia ofertantilor la sectiunea 



Documentatie si clarificari – Formulare, urmand ca documentele justificative sa fie 

solicitate numai ofertantului clasat pe primul loc/lot, in urma finalizarii evaluarii 

ofertelor. Pentru informatiile privind subcontractantii si asociatii se va completa 

DUAE. Oferta trebuie sa cuprinda un acord sau o scrisoare preliminara de asociere 

în care sa se mentioneze ca toti asociatii îsi asuma raspunderea colectiva si solidara 

pentru îndeplinirea contractului, ca liderul asocierii este împuternicit sa-si asume 

obligatii si sa primeasca instructiuni în numele tuturor asociatilor si este 

raspunzator în nume propriu si în numele Asocierii, pentru îndeplinirea 

contractului (Formularul G - Model acord de asociere). In cazul in care se constata 

ca ofertele clasate pe primul loc/lot au preturi egale, in vederea departajarii 

ofertelor, entitatea contractanta (prin intermediul SEAP la Sectiunea “Intrebari”) 

va solicita reofertarea, prin prezentarea unei noi propuneri financiare. Noua 

propunere financiara va fi depusa doar si numai in urma solicitarii entitatii 

contractante.  

VI.3)   Cai de atac  

VI.3.1)   Organismul competent pentru caile de atac  

 

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor  

Adresa postala:  Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea:  

Bucuresti , Cod postal:  030084 , Romania , Tel.  +40 213104641 , Email:  

office@cnsc.ro , Fax:  +40 213104642 / +40 218900745 , Adresa internet (URL):  

http://www.cnsc.ro  
 

 Organismul competent pentru procedurile de mediere  

VI.3.2)   Utilizarea cailor de atac  

 Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac  

VI.3.3)   Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac  

 

Garda de Coasta  

Adresa postala:  Aleea Zmeurei, nr.3 , Localitatea:  Constanta , Cod postal:  

900433 , Romania , Tel.  +40 241553794 , Email:  

achizitii.gardadecoasta@igpf.ro , Fax:  +40 241553794 , Adresa internet (URL):  

www.garda-de-coasta.ro  
 

VI.4)   Data expedierii prezentului anunt  

 05.05.2017 09:46 
 

 


